
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 28/05/2025 “Accettazione 
della donazione offerta dalla Ditta Pfizer S.r.l. di Latina (LT) avente ad oggetto un 
aggiornamento software all’ecografo Philips Epiq e tre Tom Tec Autostrain LV, LA e 
RV”. Rettifica dell’importo della donazione. 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore f.f. del 
Servizio Unico Acquisti e Logistica, il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 28/05/2025 ad oggetto 
“Accettazione della donazione offerta dalla Ditta Pfizer S.r.l. di Latina (LT) avente ad 
oggetto un aggiornamento software all’ecografo Philips Epiq e tre Tom Tec Autostrain LV, 
LA e RV”; 

DATO ATTO che per mero errore materiale nella Deliberazione sopra richiamata è stato 
indicato l’importo complessivo della donazione pari ad Euro 20.986,44 (IVA 22% inclusa) 
anziché l’importo complessivo corretto pari ad Euro 17.202,00 (IVA 22% inclusa); 

ATTESO che risulta opportuno e necessario rettificare la suddetta Deliberazione n. 
141/2025 con l’importo corretto con la duplice finalità di una reale individuazione del bene 
donato e di una corretta gestione contabile di quest’ultimo sia da parte della Ditta Pfizer 
S.r.l., donante, che dell’Azienda USL di Modena, in qualità di donatario;  

RITENUTO pertanto di rettificare la Deliberazione sopra richiamata, dando atto che 
l’importo corretto delle apparecchiature donate è pari ad Euro 17.202,00 (IVA 22% 
inclusa), laddove richiamato;  

PRECISATO che si intendono confermati tutti gli altri contenuti della Deliberazione sopra 
citata;  

ATTESO che quale responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/90, è stata 
individuata la Dott.ssa Roberta Ronchetti, Collaboratore Amministrativo Professionale del 
Servizio Unico Acquisti e Logistica”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di rettificare la Delibera del Direttore Generale n. 141 del 28/05/2025 “Accettazione 
della donazione offerta dalla Ditta Pfizer S.r.l. di Latina (LT) avente ad oggetto un 
aggiornamento software all’ecografo Philips Epiq e tre Tom Tec Autostrain LV, LA e 
RV” sostituendo l’importo complessivo della donazione ivi indicato con l’importo 
corretto pari ad Euro 17.202,00 (IVA 22% inclusa), laddove richiamato; 

b) di confermare tutti gli altri contenuti della Deliberazione sopra citata;  

c) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è la 
Dott.ssa Roberta Ronchetti del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 



d) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale; 

e) di trasmettere altresì il presente atto alla Ditta Pfizer S.r.l., alla Direzione Sanitaria 
dell’Ospedale di Mirandola, al Servizio Unico Ingegneria Clinica, all'Ufficio Patrimonio 
presso il Servizio Bilancio ed alla Funzione Fundraising ed all'Ufficio Stampa del 
Servizio Rapporti con l’Esterno e Comunicazione; 

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.; 

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 
 Luca Petraglia 
   (firmato digitalmente) 
 
 
 
La Direttrice Sanitaria 
   Romana Bacchi 
 (firmato digitalmente) 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Mattia Altini 

 (firmato digitalmente) 


		2025-06-23T18:18:56+0200
	LUCA PETRAGLIA


		2025-06-24T08:00:47+0200
	Mattia Altini


		2025-06-24T09:19:46+0200
	Romana Bacchi




